

证券代码: 002845

证券简称: 同兴达

公告编号: 2017-010

## 深圳同兴达科技股份有限公司

### 2016 年业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整, 没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

**特别提示:** 本公告所载 2016 年度财务数据仅为初步核算结果, 已经公司内部审计部门审计, 但未经会计师事务所审计, 与最终公布的年度报告可能存在差异, 请投资者注意投资风险。

#### 一、2016 年度主要财务数据

单位: 人民币元

	2016 年	2015 年	增减幅度 (%)
营业总收入	2,800,766,966.65	2,019,076,971.54	38.72
营业利润	109,239,699.56	72,550,086.26	50.57
利润总额	111,309,064.87	76,781,901.60	44.97
归属于上市公司股东的净利润	97,647,830.06	70,343,372.55	38.82
每股收益	1.36	0.98	38.78
加权平均净资产收益率	23.49%	21.20%	2.29
	2016 年 12 月 31 日	2015 年 12 月 31 日	增减幅度 (%)
总资产	2,152,692,868.55	1,215,855,541.80	77.05
归属于上市公司股东的所有者权益	464,525,835.77	366,885,779.58	26.61
股本	72,000,000.00	72,000,000.00	-
归属于上市公司股东每股净资产	6.45	5.1	26.47

注: 上述数据以公司合并报表数据填列。

## 二、公司经营业绩及主要财务状况说明

(一) 2016 年度公司营业总收入 2,800,766,966.65 元, 同比增长 38.72%, 主要原因是: 1、因主要原材料 LCD 价格上涨, 公司相应调高产品售价, 尤其是自 2016 年下半年起开始实施“背靠背”销售定价策略; 2、公司产品结构持续优化, 销售价格较高的大尺寸、高解析度产品占比继续增加; 3、公司全贴合触控一体化模组占比提高, 与普通液晶显示模组相比, 全贴合触控一体化模组包含了 TP (触摸屏) 组件, 价格相应较高。

(二) 归属于上市公司股东净利润为 97,647,830.06 元, 同比增长 38.82%, 与营业总收入保持同比增长。2016 年公司每股收益 1.36 元, 较上年增长 38.78%, 主要原因是公司 2016 年净利润较上年增长 38.82% 所致。

(三) 2016 年末公司总资产为 2,152,692,868.55 元, 较期初增长 77.05%, 主要原因是: 1、应收账款期末余额与客户期末 1-2 个月的销售规模密切相关, 2016 年 11、12 月营业收入较 2015 年 11、12 月增长 99.81%, 导致应收账款期末余额较期初增长 66.58%; 2、自 2016 年二季度以后, 公司订单持续大幅增加, 为满足未来持续增加的订单生产需求, 公司加大了期末原材料等存货采购, 导致 2016 年末存货余额较期初增长 136.95%。

## 三、与前次业绩预告的差异情况说明

公司 2017 年 1 月 25 日在《深圳同兴达科技股份有限公司上市首日风险提示公告》中披露的 2016 年度经营业绩的预计: 2016 年 1-12 月预计营业收入较 2015 年 1-12 月增长 35% 至 40%, 预计将实现营业收入 272,575.40 万元至 282,670.78 万元; 2016 年全年净利润较 2015 年增长 37% 至 45%, 预计将实现归属于母公司股东净利润 9,637.05 万元至 10,199.79 万元。

本次业绩快报中披露的 2016 年度公司营业总收入 280,076.70 万元, 同比增长 38.72%, 归属于上市公司股东净利润为 9,764.78 万元, 同比增长 38.82%, 与已披露的业绩预计不存在差异。

## 四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;

2、经内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

深圳同兴达科技股份有限公司

董事会

2017年2月24日